
 

Repubblica Italiana                                                                                               Provincia Autonoma di Trento                                                                                                
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 
SCUOLE PRIMARIE DI MORI E RONZO-CHIENIS – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI MORI 

Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel. 0464/918669 – C.F. 94024510227 

 e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it  
www.icmori.it  

 

Anno finanziario 2024 D E T E R M I N A Z I O N E  
 

OGGETTO: nomina figura di coordinamento per le attività di orientamento – a. s.2024/2025 
 

I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 
 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1994, nr. 297 recante il testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTO il D.P.R. 08/03/1999, nr. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 21 detta L. 15/03/1997, nr. 59; 
 
VISTO il comma 2 dell’art. 25 del D.Lgs. 30/03/2001 nr. 165, e succ., che assegna, tra 

l’altro, al Dirigente Scolastico “autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di 
valorizzazione delle risorse umane”; 

 
VISTA la Legge provinciale nr. 5 del 07/08/2006 riguardante il sistema educativo di 

istruzione e formazione per la provincia autonoma di Trento; 
 
VISTO il Progetto di istituto dell’Istituto Comprensivo Mori; 
 
CONSIDERATA l’importanza del percorso di orientamento che, come sottolineato 

all’interno delle Linee guida per l’orientamento della Provincia autonoma 
di Trento, è un processo continuo e permanente che supporta bambini/e 
e ragazzi/e nel fare "scelte educative e professionali consapevoli e di 
successo, esplorando le proprie passioni e sviluppando le competenze 
necessarie per il mondo in continua evoluzione, e per prendere decisioni 
informate che li conducano ad una carriera gratificante e al 
raggiungimento dei propri obiettivi personali"; 

 
CONSIDERATO che per l’anno scolastico 2024/2025, nell’ambito delle attività di 

implementazione delle linee guida per l’orientamento continuo e 
permanente della Provincia autonoma di Trento, approvate con 
deliberazione della Giunta provinciale n. 1759 del 2023, sarà possibile 
assegnare incarichi ai docenti per le funzioni specifiche di orientamento, 
tutoraggio e coordinamento; 

 
VISTA la nota PAT RFS/S167 0744935 del 3 ottobre 2024, avente ad oggetto 

“Assegnazione incarichi di tutoraggio e coordinamento per l'orientamento 
nell'ambito del FUIS - a.s. 2024/2025”, che, tra l’altro, specifica la natura dei 
summenzionati incarichi da attribuire nell’ambito delle attività per l’orientamento; 

 
VISTA la comunicazione inviata al Collegio dei docenti attraverso il registro elettronico in 

data 10 ottobre 2024, attraverso la quale veniva condivisa la summenzionata nota 
PAT e veniva richiesta la disponibilità da parte dei docenti ad assumere incarichi di 
tutoraggio e di orientamento nell’ambito delle attività di orientamento;   

icm_tn-25/10/2024-135 - Determinazione del dirigente scolastico



 
VERIFICATA la disponibilità del docente Ferrari Boris a ricoprire l’incarico per l’attività di 

orientamento; 
 
VALUTATE le competenze del docente che ha espresso la propria disponibilità; 
 

DETERMINA 
 

La nomina del professor Ferrari Boris in qualità di coordinatore delle attività di orientamento 
per l’a.s. 2024-2025.  
 
Il docente incaricato dovrà coordinare l’attività di orientamento, assumendo la responsabilità 
dell’organizzazione del processo di orientamento all’interno dell’istituto, favorendo la 
realizzazione delle attività che supportano gli studenti ad assumere scelte in linea con le loro 
aspirazioni e potenzialità, anche finalizzate alla promozione del successo formativo e al 
contrasto della dispersione scolastica, in modo coerente al loro percorso, tenendo conto delle 
varie opportunità offerte dai territorio. 
 
Per il docente incaricato con la funzione di coordinamento è altresì prevista la partecipazione 
a un percorso formativo in presenza organizzato dal Dipartimento Istruzione e Cultura in 
collaborazione con IPRASE. 
 
L’attività del coordinatore delle attività di orientamento verranno svolte in sinergia con le 
docenti incaricate in qualità di figure strumentali. 
 
Il docente, a rendicontazione dei compiti effettivamente svolti, potrà accedere al Fondo 
Unico dell’Istituzione Scolastica secondo i criteri che verranno determinati nella 
contrattazione di istituto. 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione delle vigenti norme di legge. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Massimiliano Latino 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 

Il presente provvedimento non genera costi a carico del bilancio dell’Istituzione Scolastica. 
 

il Responsabile Amministrativo Scolastico 
dott.ssa Ivana Pappalardo 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti 
gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile. 


	DETERMINA

		2024-10-25T12:27:25+0200




